



Głos Sobkowska

NR 3/2020 • marzec • nakład 1000 szt • ISSN 1734-2147 • www.sobkow.pl

Podpisanie umowy na budowę kanalizacji w Brzegach

W dniu 20 lutego 2020 r. w Urzędzie Gminy w Sobkowie została zawarta umowa na roboty budowlane w ramach realizowanego projektu pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Sobków poprzez budowę sieci kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą w m. Brzegi” w ramach Działania 4.3 „Gospodarka wod-

no-ściekowa” Osi 4 „Dziedzictwo naturalne i kulturowe” współfinansowanego z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020.

Inwestycja podzielona została na dwa zadania. W ramach projektu wybudowana zostanie sieć kanalizacji sanitarnej wraz z infrastrukturą towarzyszącą o łącznej długości 5,74 km. W wyniku realizacji projektu o 519 wzrośnie liczba osób dodatkowo korzystających z ulepszonego systemu oczyszczania ścieków. Obecnie łączna długość sieci w gminie Sobków wynosi 70 km, dając 53% skanalizowania gminy.

Wykonawcą zadania wyłonionym w drodze przetargu została firma REM-WOD Sp. z o.o. Sp. K. z Kielc, a łączny koszt inwestycji to 4 948 185,66 zł brutto. W sali samorządowej Urzędu Gminy Sobków spotkali się wójt gminy Tomasz Chaja, skarbnik Barbara Słoma, inspektor ds. inwestycji, zamówień publicznych i gospodarki komunalnej Wojciech Biały



oraz po stronie wykonawcy wiceprezes zarządu Alicja Kościelna, kierownik budowy Mieczysław Stawecki, kierownik robót Radostaw Bocheński oraz Aleksandra Zalewska.

Planowany termin zakończenia inwestycji to 28 luty 2022 r.

Wojciech Biały



Rzeczpospolita
Polska



WOJEWÓDZTWO
ŚWIĘTOKRZYSKIE

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



Drodzy Sołtysi,

Z okazji minionego Dnia Sołtysa składam podziękowania i słowa uznania za pełną zaangażowania pracę na rzecz społeczności lokalnej.

Niech będzie ona źródłem satysfakcji i społecznego uznania, a także nieodłącznym powodem do dumy.

W życiu prywatnym pragnę życzyć Wam zdrowia, realizacji marzeń oraz wielu radosnych chwil spędzonych w gronie najbliższych.

*Wójt gminy Sobków
Tomasz Chaja*



**Wszystkim mieszkańcom gminy Sobków
życzymy zdrowych, radosnych, rodzinnych
Świąt Zmartwychwstania Pańskiego
Dużo wiosennego słońca, optymizmu
oraz wszelkiej pomyślności**

**Przewodniczący
Rady Gminy
Stanisław Szlebarski**

**Wójt
Gminy Sobków
Tomasz Chaja**



Przebudowa ulicy Długiej w Sobkowie



Od listopada ubiegłego roku trwają prace przy realizacji zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383018T Sobków ulica Długa od km 0+023 do km 0+764”. Projekt ten realizowany jest w ramach dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych. Zakres robót obejmuje nową nawierzchnię asfaltową na całym odcinku drogi z częściowym jej odwodnieniem, jednostronny chodnik z kostki brukowej ze zjazdami oraz pozostałe zjazdy na posesję również z kostki brukowej. Do dnia dzisiejszego wykonano prace związane z odwodnieniem drogi; podbudowę pod nawierzchnię asfaltową w tej części drogi oraz nawierzchnię chodnika z uwzględnieniem wjazdów na posesję. Zaawansowanie dotychczas wykonanych robót stanowi około 50% wartości całego zadania.

W marcu 2020 r. przewiduje się zakończenie robót brukarskich związanych z chodnikami oraz położenie warstwy wiążącej nawierzchni asfaltowej jezdni.

Harmonogram prac przewiduje ich zakończenie w lipcu br. Głównym wykonawcą jest Przedsiębiorstwo Robót Budowlanych PROF-BUD S.C., natomiast podwykonawcą na części realizowanego odcinka jest KAM-BUD Kamil Papka Roboty Ziemi.

Całkowity koszt zadania wyniesie ponad 1 mln złotych. Remont wspomnianej wyżej nawierzchni jest jednym z wielu zadań realizowanych przez Gminę Sobków w ramach modernizacji dróg. Przyczyni się nie tylko do poprawy jakości infrastruktury w naszej Gminie, ale również zapewni większe bezpieczeństwo dla mieszkańców i użytkowników.

T. Banaszek, P. Dziopa

Dzień kobiet w bibliotece



„Tajemnicą jest kobieta”

S. Wyspiański

Dnia 9 marca Gminna Biblioteka Publiczna w Sobkowie zaprosiła swoje czytelniczki na spotkanie pt. „Wieczór z fejką czyli w starym kinie” zorganizowane z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet.

W miłej atmosferze przy filiżance kawy i herbaty, licznie przybyłym gościom przygotowana przez panią bibliotekarkę młodzież przedstawiła program artystyczny zawierający utwory literackie poświęcone rozważaniom o kobiecości. Cytowane utwory przeniosły panie w lata trzydzieste XX wieku, przedstawiające kobiety jako eleganckie damy niewychodzące z domu bez rękawiczek i kapelusza. Wśród recytowanych utworów znalazły się między innymi: „Piosenka dla Pań” oraz „Cóż za radość” Włodzimierza Krzemińskiego, „Wojna płci” Ludwika J. Kerna, „Łzy to nie wstyd”, „Giewont i księżyc” czy „Głos z oddali” Andrzeja Sikorowskiego. Wyjątkowość spotkania zorganizowanego przez naszą bibliotekę podkreśliły życzenia dla pań, nastrojowa muzyka oraz wyświetlana w tle prezentacja multimedialna o kobietach.

Edyta Wilk

Spotkanie ze świadkiem historii



1 marca to Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Z tej okazji uczennice klas V–VIII z Zespołu Placówek Oświatowych w Brzegach przedstawiły bardzo ciekawy i przejmujący program słowno-muzyczny upamiętniający to wydarzenie. Szkoła mia-

ła również zaszczyt gościć w swoich murach niezwykłego człowieka – kapitana Daniela Nowakowskiego, który walczył podczas II wojny światowej. Wstąpił w szeregi Armii Krajowej, a następnie działał w organizacji „Wolność i Niezawisłość”. W roku 1949 trafił do więzienia, gdzie spędził pięć lat. Uczniowie z ogromnym zaciekawieniem wysłuchali opowieści dotyczących wojennych oraz powojennych wspomnień kapitana, które wzbudzały podziw i uznanie. Jego bohaterska postawa zasługuje na nasz szacunek.

Bowiem jak mawiał Józef Piłsudski: „Naród, który nie szanuje swej przeszłości, nie zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma prawa do przyszłości”.

Na koniec pan kapitan otrzymał bukiet kwiatów i piękne, ręcznie wykonane przez uczniów kartki patriotyczne. Dziękujemy, że mogliśmy uczestniczyć w żywej lekcji historii!



Dofinansowania do odnawialnych źródeł energii

Gmina Sobków została zaproszona do partnerstwa przy realizacji projektów parasolowych dotyczących dofinansowań do odnawialnych źródeł energii: paneli fotowoltaicznych i kolektorów słonecznych. Program, którego beneficjentem została Gmina Klimontów, realizowany jest w ramach środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014–2020.

Projekt ma na celu wsparcie gospodarstw domowych oraz walkę z tzw. ubóstwem energetycznym poprzez wytwarzanie energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych. W ramach projektu dla zakwalifikowanych podmiotów dofinansowanie wyniesie 60% kosztów netto, pozostałą część, wynoszącą 40% kosztów netto oraz podatek VAT pokrywają mieszkańcy. Zakres mocy, jakie zostaną zamontowane to przedział od 2 do 10 kW przy panelach fotowoltaicznych, natomiast jeśli chodzi o kolektory będzie można pozyskać



instalację podgrzewającą wodę w zbiorniku 300 litrów lub 500 litrów.

Projekt wzbudził wśród mieszkańców gminy Sobków duże zainteresowanie. Na przełomie lutego i marca odbyły się spotkania

informacyjne z mieszkańcami poszczególnych miejscowości, na których wójt gminy Sobków Tomasz Chaja przybliżył szczegóły programu.

Sylwester Fiuk

XVIII Ogólnokrajowy Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego zaprasza właścicieli gospodarstw rolnych do udziału w XVIII Ogólnokrajowym Konkursie Bezpieczne Gospodarstwo Rolne.

Konkurs organizowany jest przez Kasę Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego we współpracy z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Państwową Inspekcją Pracy i Krajowym Ośrodkiem Wsparcia Rolnictwa. Od 2018 roku współorganizatorem jest również Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. XVIII Ogólnokrajowy Konkurs Bezpieczne Gospodarstwo Rolne uzyskał Patronat Honorowy Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudy.

Celem konkursu jest promocja zasad ochrony zdrowia i życia w gospodarstwie rolnym. Udział w konkursie mogą brać zarówno duże, jak i małe gospodarstwa rolne. Warunkiem jest by przynajmniej jeden z właścicieli podlegał

ubezpieczeniu społecznemu w KRUS. Właściciele zgłaszanych gospodarstw mają okazję do zaprezentowania swoich warsztatów pracy i osiągnięć zawodowych, zdobycia cennych nagród, a także poddania gospodarstwa profesjonalnemu audytowi bezpieczeństwa pracy, który przeprowadzą komisje konkursowe. Przy ocenie gospodarstw brane pod uwagę będą:

- organizacja obejścia i podwórza gospodarstwa,
- ład i porządek w obrębie podwórza, zabudowań i stanowisk pracy,
- stan techniczny budynków inwentarskich i gospodarczych,
- stan techniczny maszyn, urządzeń i narzędzi stosowanych w gospodarstwie rolnym,
- warunki obsługi i bytowania zwierząt gospodarskich,
- wyposażenie w ubrania robocze i środki ochrony osobistej,

- sposób przechowywania środków ochrony roślin i innych substancji niebezpiecznych,
- estetyka gospodarstw,
- zastosowane rozwiązania organizacyjne, technologiczne i techniczne wpływające na bezpieczeństwo osób pracujących i przebywających w gospodarstwie rolnym.

Ważne terminy:

- 17.04.2020 r. – upływa termin zgłaszania udziału w konkursie
- 29.05.2020 r. – zakończenie etapu regionalnego konkursu
- 22.06.2020 r. – zakończenie etapu wojewódzkiego
- 29.06–17.07.2020 r. – wizytacja gospodarstw finałowych.

Wszystkie potrzebne do zgłoszenia dokumenty: formularze i regulamin konkursu znajdują się na stronie internetowej KRUS.

Marlena Kozieł

Zmiany stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi

9 marca 2020 r. w Urzędzie Gminy w Sobkowie odbyło się kolejne spotkanie wójta gminy Sobków, pracowników urzędu oraz przedstawicieli Rady Gminy z właścicielami firmy „Polter” zgodnie z zawartą umową do 31.12.2020 r. odbierającej odpady komunalne z terenu gminy Sobków. Spotkanie dotyczyło zwiększenia wynagrodzenia umownego dla firmy za odbiór odpadów, głównie ze względu na znaczący wzrost kosztów przekazywania odpadów na składowisko i zwiększenie płacy minimalnej. W związku z powyższym nieunik-

nione stanie się w najbliższym czasie podwyższenie stawki za wywóz odpadów. Po podjęciu przez Radę Gminy stosownej uchwały dostosowującej stawkę do realnych kosztów, każdy z właścicieli nieruchomości otrzyma pisemne zawiadomienie z indywidualnie podaną miesięczną wysokością opłaty. Zmiana nie będzie wymagała składania nowej deklaracji. Wzrost stawki wynikający ze znacznego wzrostu kosztów odbioru i gospodarowania odpadami komunalnymi to problem, z którym obecnie borykają się wszystkie samorządy.

Ogłoszenie

W związku z remontem Punktu Konsultacyjnego od marca ww. punkt będzie mieścić się w pokoju nr 21 (I piętro budynku) Urzędu Gminy Sobków. Dyżury w Punkcie Konsultacyjnym pełnią:

- terapeuta uzależnień – w każdy poniedziałek w godz. od 15.30 do 17.30,
- psycholog – w każdy drugi i czwarty wtorek miesiąca w godz. od 15.00 do 18.00.

Zapraszamy mieszkańców naszej gminy do korzystania z bezpłatnych porad Punktu Konsultacyjnego.

Ewa Kostecka

Rekrutacja do przedszkoli

Nabór kart zgłoszeniowych do przedszkoli na terenie gminy Sobków będzie prowadzony zgodnie z zarządzeniem nr 12.2020 wójta gminy Sobków z dnia 28.01.2020 r. w sprawie określenia terminów przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego i postępowania uzupełniającego, w tym terminów składania dokumentów do przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Sobków.

1. Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat.

2. Dzieci w wieku od 3–5 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego, a dziecko w wieku 6 lat jest zobowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne.

3. Wychowaniem przedszkolnym może być objęte również dziecko w wieku powyżej 7 lat, posiadające orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, nie dłużej jednak niż do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończy 9 lat. W tym przypadku obowiązek szkolny odracza się zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Odroczenia dokonuje, na wniosek rodziców, dyrektor publicznej szkoły podstawowej, w obwodzie której dziecko mieszka.

4. Dziecko, które kończy 7 lat, może mieć odroczone rozpoczęcie spełniania obowiązku szkolnego o jeden rok szkolny. Odroczenia dokonuje, na wniosek rodziców, dyrektor publicznej szkoły podstawowej, w obwodzie której dziecko mieszka, zgodnie z art. 36 ust. 4–7 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe.

5. Dziecko, które w danym roku kalendarzowym kończy 6 lat, może rozpocząć naukę w szkole podstawowej (na wniosek rodziców), jeżeli korzystało z wychowania przedszkolnego w roku szkolnym 2019/2020, albo posiada opinię o możliwości rozpoczęcia nauki w szkole podstawowej, wydaną przez publiczną albo niepubliczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną.

6. Do przedszkola publicznego przyjmuje się w pierwszym rzędzie dzieci zamieszkałe na terenie gminy Sobków na podstawie:

- złożonej przez rodziców pisemnej deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w przedszkolu publicznym, do którego dziecko obecnie uczęszcza, w terminie 7 dni poprzedzających postępowanie rekrutacyjne;
- pisemnego wniosku o przyjęcie do przedszkola złożonego przez rodziców w placówce, w terminie określonym w zarządzeniu wójta gminy Sobków, po przeprowadzeniu

przez komisję rekrutacyjną postępowania rekrutacyjnego na wolne miejsca.

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach wychowaniem przedszkolnym może zostać objęte dziecko, które ukończyło 2,5 roku.

8. Ilekroć w niniejszej informacji jest mowa o rodzicach – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów dziecka oraz osoby (podmioty) sprawujące pieczę zastępczą nad dzieckiem (art. 4 pkt 19 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe).

- Złożenie wniosku o przyjęcie do przedszkola lub oddziału przedszkolnego przy szkole podstawowej wraz z załącznikami – **od 1 do 31 marca 2020 r.**

- Karty zgłoszenia dzieci do przedszkoli Rodzice pobierają w przedszkolach i wypełnione wraz z załącznikami zwracają w terminie **do 31 marca 2020 r.**

- Wszelkie informacje dotyczące kart zgłoszeniowych oraz załączników do kart i funkcjonowania przedszkoli są udzielane Rodzicom w placówkach, do których składają dokumenty.

Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym w Staniowicach informuje, że dzieci mogą być zapisane do przedszkola na 5 bezpłatnych godzin, 8 godzin (3 godziny płatne) oraz 10 godzin (5 godzin płatnych). Dodatkowe informacje dla zainteresowanych rodziców można uzyskać w przedszkolu podczas zapisów dzieci na rok szkolny 2020/21.

Lista odmian zalecanych do uprawy na rok 2020

Informujemy rolników, że w związku z ustawą z dnia 9 listopada 2012 r. o nasiennictwie oraz porozumieniami zawartymi przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego a Centralnym Ośrodkiem Badania Odmian Roślin Uprawnych Stacją Doświadczalną Oceny Odmian w Słupi i Świętokrzyską Izbą Rolniczą oraz po zapoznaniu się z opinią Zespołu Wojewódzkiego PDO-iR, Dyrektor COBORU SDOO podjął decyzję o utworzeniu Listy Zalecanych Odmian (LZO) do uprawy na obszarze naszego województwa na rok 2020 dla odmian pszenicy ozimej, pszenicy

jarej, pszenżyta ozimego, żyta ozimego, jęczmienia jarego, owsa, ziemniaka bardzo wczesnego, ziemniaka wczesnego, ziemniaka średniowczesnego, ziemniaka średniopóźnego i późnego, tubinu wąskolistnego, rzepaku ozimego, grochu siewnego, bobiku i soi.

Pszenica ozima: linus, delawar, ostroga, rgt kilimajnar, formacja, artist, fakir, rotax, tytanika.

Pszenżyto ozime: borowik, meloman, tullus, lombardo, kasyno, sekret, porto, orinko, carmelo.

Żyto ozime: dańk. amber, dańk. hadron, dańk. skand, kws dolaro f₁, kws vinetto f₁.

Pszenica jara: goplana, tybalt, varius, nimfa, jarlanka, atrakcja, mhr jutrzeńka, harena, frajda

Jęczmień jary: ella, soldo, rubaszek, kws vermont, farmer, eldorado, pilote, rezus, runner.

Owies: bingo, harnaś, monsun, kozak.

Ziemniak bardzo wczesny: denar, lord, riviera.

Ziemniak wczesny: bellarosa, gwiazda, vineta, bohun.

Ziemniak średniowczesny: satina, tajfun, jurek, lech, oberon.

Ziemniak średniopóźny i późny: jelly.

Łubin wąskolistny: bolero, salsa, samba, tango.

Łubin żółty: bursztyn, mister, puma.

Rzepak ozimy

odmiany populacyjne: birdy, es valedro, sy ilona, quartz.

odmiany mieszańcowe: atora f₁, bonanza f₁, kuga f₁, popular f₁.

Soja

średniowczesne: abelina, moravians.

późne: gl melanie, brunensis.

bardzo późne: kofu, naya.

Groch siewny: astronauce, batuta, spot, tytus, olimp.

Bobik: fernando, apollo, capri, fanfare, bobas.

Powyższe odmiany potwierdziły w ostatnich latach w doświadczeniach dużą przydatność do uprawy w warunkach naszego województwa. Informacja ta powinna ułatwić rolnikom dokonanie wyboru odmian najbardziej dostosowanych do lokalnych warunków gospodarowania.

Marlena Koziel

Narodowy Dzień Żołnierzy Wyklętych w ZPO w Korytnicy

W dniu 3 marca 2020 r. w ZPO w Korytnicy nasza społeczność szkolna oddała hołd żołnierzom podziemia antykomunistycznego. Tego dnia w naszej szkole odbył się uroczysty apel poświęcony pamięci tych, którzy bohatersko stawiali opór sowietywacji Polski i podporządkowaniu jej ZSRS. Za



swą postawę płacili niejednokrotnie najwyższą cenę, a nowa władza, grzebiąc w beżmiennych grobach, chciała wymazać ich ze zbiorowej pamięci. Podczas apelu uczniowie odśpiewali hymn i minutą ciszy uczcili ich pamięć. Następnie obejrzeli film poświęcony żołnierzom niezłomnym oraz wzięli udział w szkolnym konkursie wiedzy o powojennym podziemiu niepodległościowym. Uczniami, którzy wykazali się największą wiedzą z tego zakresu okazali się Adrian Nyk (grupa starsza) oraz Szymon Nawrot (grupa młodszą). Gratulujemy wiedzy i życzymy dalszych sukcesów. Nad całością przedsięwzięcia czuwali nauczyciele historii i muzyki: Bożena Chuda, Agnieszka Sobieraj i Paweł Pańczyk.

Agnieszka Sobieraj

W hołdzie Żołnierzom Wyklętym

1 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. To polskie święto państwowe zostało ustanowione przez Sejm RP w 2011 roku, aby upamiętnić tych, którzy po II wojnie światowej z bronią w rękę przeciwstawili się narzuconej siłą władzy komunistycznej.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych jest wyrazem hołdu dla żołnierzy drugiej konspiracji za świadectwo męstwa, niezłomnej postawy patriotycznej i przywiązania do tradycji niepodległościowych, za krew przelaną w obronie Ojczyzny. To hołd dla tych, którzy walcząc o prawo do samostanowienia



i urzeczywistnienia dążeń demokratycznych społeczeństwa polskiego, nie tylko z bronią w rękę, ale i w inny sposób przeciwstawiali się sowieckiej agresji i narzuconemu siłą reżimowi komunistycznemu.

Na apel MEN o włączenie się w obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych odpowiedzieli uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Sokotowie Dolnym. W pierwszym tygodniu marca miały miejsce wydarzenia edukacyjne poświęcone bohate-

rom podziemia antykomunistycznego. Odbyły się: szkolny konkurs historyczno-plastyczny, prezentacje multimedialne na lekcjach historii, pokazy filmowe. Przypomniały one uczniom o postaciach i wydarzeniach, które komunistyczna cenzura skazała na zapomnienie.

Działania, w które zaangażowali się uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Sokotowie, były cenną lekcją historii.

Beata Piotrowicz

Podziękowanie

„Człowiek jest wielki nie przez to, co ma nie przez to, kim jest, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”.

Jan Paweł II

Przedszkolaki wraz z wychowawcą składają serdeczne podziękowania wszystkim, którzy przyczynili się realizacji zmian w Oddziale Przedszkolnym Szkoły Podstawowej w Sokotowie Dolnym.

Ogromną wdzięczność kierujemy do rodziców, którzy w okresie ferii aktywnie pracowali

przy remoncie klas przedszkolnych. Remont dotyczył zamontowania nowej stolarki okiennej, przemalowanie wszystkich pomieszczeń, położenie nowego linoleum oraz wykładziny. W łazience została wymieniona armatura. Przedszkole zyskało nowe meble, tablice korkowe, firany oraz rolety – wszystkie te zmiany robią ogromne wrażenie, a były one możliwe dzięki pomocy rodziców. Szczególne podziękowania kierujemy do Państwa A.P. Figlarowicz, E.J. Kuchta, J.S. Matuszczyk za dynamiczną i prężną pomoc. Panu M. Pyczek za zasponsorowanie nowych listew przypodłogowych. Panu M. Marzec za wykonanie nowej

instalacji elektrycznej w łazienkach. Sponsorem artykułów do malowania był pan P. Biały. Rodzicom, którzy mieli wkład finansowy również serdecznie dziękujemy.

Wyrazy wdzięczności kierujemy do pani dyrektora, która usilnie zabiegała o środki finansowe na remont oraz czynnie w nim uczestniczyła.

O efekcie przeprowadzonych prac najlepiej świadczy reakcja dzieci. Ich uśmiechy i radość to najwyższa zapłata za państwa wkład finansowy, bezinteresowną pomoc oraz aktywne uczestnictwo w życiu placówki.

Wychowawca: Karolina Przygodzka

Ekologiczny happening uczniów na ulicach Sobkowa

Uczniowie klasy siódmej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie pod opieką Małgorzaty Ziętał zorganizowali ekologiczny happening pod hasłem „Czyste powietrze”. Celem tej akcji było podniesienie świadomości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży, zrozumienie konieczności podejmowania działań antysmogowych, uwrażliwienie lokalnej społeczności na konieczność ochrony powietrza. Podczas tej akcji zwrócono uwagę na problem współczesnego świata – smog, który staje się naszą codziennością. Aż trzy z piętnastu europejskich miast o największym stopniu zanieczyszczenia powietrza położonych jest w Polsce. Obecność pyłów zawieszonych (PM 2,5) w atmosferze skutkuje pojawianiem się wśród dzieci i dorosłych wielu chorób przewlekłych, wpływa także na kształtowanie warunków klimatycznych, niebezpieczne zmiany w florze i faunie oraz zanieczyszczeniem wód powierzchniowych i podziemnych metalami ciężkimi. Winne tej sytuacji są nie tylko zanieczyszczenia komunikacyjne i przemysłowe, ale przede wszystkim tzw. niska emisja, czyli spaliny z gospodarstw domowych, które wciąż ogrzewa się przestarzałymi piecami. Stwierdziliśmy: „Czas działać!”.

Uczniowie zachęcali mieszkańców Sobkowa do ochrony powietrza poprzez korzystanie z alternatywnych źródeł energii, skandując na ulicach Sobkowa hasła przygotowane na transparentach. Nasz happening spotkał się z przychylnością i zaciekawieniem mieszkańców, osób przejeżdżających przez Sobków, a nawet gratulowano nam pomysłu. To mały krok w stronę budowania społeczeństwa świadomego i wrażliwego na zagrożenia związane ze stanem powietrza i jego wpły-

wem na nasze zdrowie. Mamy nadzieję, że nasza Mała Ojczyzna – Sobków będzie miejscem, gdzie będziemy zawsze oddychali czystym powietrzem.

M. Ziętał



Noc biologów 2020

W piątek 10 stycznia 2020 roku grupa uczniów ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie i Zespołu Placówek Oświatowych w Mokrsku Dolnym wzięła udział w Nocy Biologów, zorganizowanej przez Instytut Biologii Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach.

Tegoroczna dziewiąta edycja odbyła się pod hasłem „Globalne zmiany środowiska”. Młodzi wielbiciele nauk przyrodniczych mieli możliwość uczestniczenia w serii ciekawych wykładów, warsztatów, mogli zobaczyć interesujące pokazy i wystawy, zwiedzić laboratoria.

Nasi uczniowie pobyt na Uniwersytecie rozpoczęli od wykładu dr. hab. W. Celarego na temat „Oszustw w świecie roślin i zwierząt”, z którego dowiedzieli się jak wiele gatunków roślin i zwierząt potrafi upodabniać się do otoczenia, aby ukryć się przed drapieżnikami. Następnie obejrzeli pokaz dotyczący „Promieniowania w nas i wokół nas” poznając izotopy promieniotwórcze występujące w naszym otoczeniu, żywności czy te, które znajdują się w organizmie człowieka oraz poznali ich znaczenie dla naszego zdrowia. Poznali również wpływ promieniowania jonizu-

jącego na DNA i obserwowali mutacje chromosomowe pod mikroskopami.

Dałej, z ogromnym zainteresowaniem, obejrzeli wystawę terrarystyczną Zoom Natury, prezentującą egzotyczne gady, płazy oraz stawonogi. Niektóre z nich mogli wziąć do ręki. Dużym zainteresowaniem okazał się pokaz „Taniec z gwiazdami” czyli Planetarium, gdzie uczniowie pod okiem dr. M. Drabika mogli podziwiać niebo z perspektywy Kielc.

Kolejnym punktem były warsztaty dla potencjalnych studentów medycyny, czyli sekcja, podczas której uczniowie wypreparowali poszczególne elementy anatomii ryby. Uczniowie uczestniczyli również w zajęciach i pokazie na temat rozmnażania in vitro wśród roślin na przykładzie begonii królewskiej. Ostatnim punktem zajęć były warsztaty na temat „Gatunki chronione i inwazyjne, fauny i flory, występujące na terenach Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych” prowadzone przez pana Dariusza Wiecha, który przekazał również wiele różnych ciekawostek na ich temat.

Udział w Nocy Biologów był niezwykle ciekawym przeżyciem, żywym kontaktem z naukami przy-

rodniczymi i okazją do rozbudzenia zainteresowań tymi kierunkami nauki. Wyjazd okazał się świetną okazją dla integracji obydwu szkół i był bardzo udany, choć nie sposób było skorzystać z pełnej oferty programowej, jaką zaproponował Instytut. Zadowoleni i pełni wrażeń wróciliśmy w późnych godzinach wieczornych.

R. Figrska, E. Gwiazda, M. Ziętał

Dodatkowe zajęcia z języków obcych



Z inicjatywy wójta gminy Sobków Tomasza Chai w lutym bieżącego roku we wszystkich szkołach na terenie gminy Sobków ruszyły dodatkowe zajęcia językowe z języka niemieckiego, z języka angielskiego dla początkujących i zawiązanych dla uczniów klas IV–VIII. Zajęcia są formą działalności profilaktycznej uniwersalnej obejmującej rozwój uczestników tych zajęć i formą spędzania wolnego czasu z dala od alkoholu, dopalaczy i narkotyków. W całości są finansowane ze środków funduszu alkoholowego.

Idea wprowadzenia dodatkowych zajęć językowych ma na celu poszerzenie przez młodych mieszkańców gminy Sobków znajomości języków obcych a jednocześnie jest formą spędzania wolnego czasu w sposób wartościowy dla prawidłowego kształtowania osobowości, umiejętności i charakteru młodego człowieka.

Ewa Kostecka



Uczennica ZPO w Brzegach finalistką I Wojewódzkiego Konkursu z Geografii

Kuratorium Oświaty w Kielcach corocznie organizuje konkursy przedmiotowe dla szkół województwa świętokrzyskiego.

W bieżącym roku szkolnym pierwszy raz został zorganizowany konkurs z geografii, w którym mogli wziąć udział uczniowie szkół podstawowych.

Wśród finalistów, którzy wykazali się rozległą wiedzą na temat naszej planety, znalazła się uczennica klasy VII ZPO w Brzegach – Dominika Chudzik. Dzięki ciężkiej, systematycznej pracy Dominika uzyskała 7 punktów, które będą brane pod uwagę przy rekrutacji

do szkoły ponadpodstawowej. Uczennica może również pogłębić zdobytą wiedzę, aby za rok jeszcze raz wziąć udział w konkursie i zaważyć o tytuł laureata.

Na uwagę zasługuje fakt, iż spośród uczniów gminy Sobków, którzy brali udział w konkursach przedmiotowych organizowanych przez Kuratorium Oświaty w Kielcach Dominika jako jedyna uzyskała tytuł finalisty.

Opiekunem uczennicy jest mgr Dariusz Sędek nauczyciel geografii jak również wieloletni dyrektor Zespołu Placówek Oświatowych w Brzegach.

Włosy dla małych pacjentów

Najpiękniejszym prezentem jest przyjaźń. Sprawia radość temu, kto daje, i temu kto ją dostaje.

Fundacja Przyjaźni WeGirls z siedzibą w Warszawie pomaga dzieciom chorym



oraz przeciwdziałają ich społecznemu wykluczeniu. Główną akcją fundacji jest zbiórka włosów na peruki dla małych pacjentów po chemioterapii lub operacjach. W wybranych salonach fryzjerskich na terenie całego kraju można ściąć i „oddać” swoje włosy. Stamtąd są przekazywane do współpracującej z Fundacją perukarni Rokoko, a następnie trafiają do dzieci w formie gotowych peruk.

Dwie uczennice z Zespołu Placówek Oświatowych w Brzegach – Natalia i Lena Łataś z klasy I postanowiły zasilić konto Fundacji i oddały swoje piękne, długie włosy. To wspaniały gest ze strony dziewczynek, które w ten sposób pomogły swoim rówieśnikom. Uszczęśliwiły potrzebujących, a same przekonały się, że pomaganie nie jest trudne. Swoją postawą zachęcają innych do bezinteresownego dzielenia się tym, co mamy z innymi.

Wyślij pączka do Afryki

Szkolne Koło Wolontariatu i Szkolne Koło Caritas w Zespole Placówek Oświatowych w Brzegach po raz drugi włączyło się w akcję „Wyślij pączka do Afryki” organizowaną przez misjonarzy kapucynów. Dzięki zaangażowaniu uczniów i ich rodziców oraz nauczycieli w tłusty czwartek 20.02.2020 odbył



się w naszej szkole kiermasz ciast i słodkości. Podobnie jak w ubiegłym roku udało się zebrać kwotę 600 zł. Dzięki tej darowiźnie przyczynimy się do tego, że w Afryce powstaną studnie głębinowe ze zdrową i czystą wodą, dzieci nie będą głodować i pójdą do szkoły, zbudowane zostaną kaplice, szkoły i place zabaw.

Niech Miłosierny Pan wynagrodzi stokrotnie każdy trud i ofiarę poniesioną na ten cel.



Szkoła Podstawowa w Lipie w Wojewódzkim Półfinale Tenisa Stołowego

Podczas ferii zimowych uczniowie Szkoły Podstawowej w Lipie zwyciężyli w Mistrzostwach gminy Sobków o Puchar Wójta Gminy Sobków. Wyróżniającymi się zawodnikami byli uczniowie klasy VII i VIII: Dominik Maciąg – miejsce I, Jakub Wacek – miejsce II. Natomiast w grupie dziewcząt: Nikola Wieczorek – miejsce I, Wiktoria Kowalska – miejsce II. Dzięki tej wygranej uczniowie Ci reprezentowali naszą gminę w Powiatowych Drużynowych Mistrzostwach w Tenisie Stołowym w Jędrzejowie. Zawody te odbyły się w środę 11.02.2020 r. w sali sportowej Szkoły Podstawowej nr 4. Nad prawidłowym przebiegiem turnieju czuwał sędzia główny Zdzisław Pańtak. Turnieje rozgrywane były w różnych kategoriach wiekowych: dziewcząt i chłopców. Wszyscy zawodnicy uczestniczyli w grach indywidualnych, następnie razem w deblu. Wśród dziewcząt na-

szą reprezentacja spisala się na medal, Nikola i Wiktoria zajęły pierwsze miejsce i tym samym zakwalifikowały się do półfinału wojewódzkiego. Zwycięzcy zostali nagrodzeni dyplomami. Turniej przebiegał w miłej, sportowej atmosferze. Wiele pojedynków było pasjonujących, zaciętych i pełnych emocji. Gratulujemy ambitnej walki i postawy! No i życzymy powodzenia!

Marta Gruszczyńska



Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych

W ramach akcji „Szkoła Pamięta” uczniowie Szkoły Podstawowej w Lipie włączyli się w obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

Dlatego w pierwszym tygodniu marca wydarzenia edukacyjne poświęcone były właśnie tym bohaterom. Kim byli Żołnierze Wyklęci? Dlaczego walczyli? Jakie były ich prawdziwe nazwiska i jak zginęli? To pytania, na które dzieci znalazły odpowiedź podczas przeprowadzanych warsztatów. A były nimi prezentacje multimedialne i referaty przygotowane przez uczniów klas starszych, podczas których w kreatywny sposób dzieci poznawały historię. Przygotowano również plakaty nawiązujące do obchodów tego święta i śpiewano pieśni patriotyczne.

Dodatkowo też w naszej szkole można podziwiać wystawę o Żołnierzach Wyklętych, w której przybliżamy sylwetki niektórych z nich oraz uświadamiamy czym się wyróżnili. Można tu również zobaczyć pamiątki wojenne, takie jak akcesoria wojenne, gazety, listy, ulotki i wiele innych. Należy podkreślić, że wystawa została przygotowana dzięki współpracy szkoły z rodzicami i uczniami, którzy chętnie udostępniili na ten tydzień swoje pamiątki rodzinne. Obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych były prawdziwą lekcją historii dla wszystkich dzieci z naszej placówki.



Szkoła Podstawowa w Miąsowej pamięta o Żołnierzach Wyklętych

1 marca to Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Wyklętych. Święto zostało ustanowione przez Sejm RP w 2011 roku, aby upamiętnić tych, którzy po II wojnie światowej nie złożyli broni, walcząc, z narzuconą siłą, władzą komunistyczną.

Powojenna konspiracja niepodległościowa była najbardziej liczną formą zorganizowa-

nego oporu polskiego społeczeństwa wobec władzy komunistycznej. W zbrojnym podziemiu działało nawet 200 tysięcy osób zgromadzonych w różnych oddziałach. Kolejnych 20 tysięcy stanowiły oddziały partyzanckie, a także uczniowskie i studenckie, zrzeszone w podziemnych organizacjach młodzieżowych. Kilkaset tysięcy osób zapewniało łączność, aprowizację, wywiad i schronienie. Wielu z walczących było aresztowanych, bitych i prześladowanych. Wielu rozstrzelano. Zarówno tych, którzy zginęli, jak i tych, którzy przeżyli, odarto z honoru i czci. Powrócili do naszej pamięci i serc po latach. To od nich dziś uczymy się patriotyzmu.

Wydarzenia organizowane z okazji obchodów Narodowego Dnia Żołnierzy Wyklętych pełnią istotną rolę w życiu młodego pokolenia,

nie tylko wychowawczą, lecz także edukacyjną. Dlatego też uczniowie Szkoły Podstawowej w Miąsowej, pod opieką swoich nauczycieli, pierwsze dni marca poświęcili pamięci tych, o których historia chciała zapomnieć. Żołnierzom Wyklętym poświęcono lekcje wychowawcze, w poszczególnych klasach zorganizowano pokazy filmowe, a w salach lekcyjnych i na korytarzach pojawiły się gazetki okolicznościowe o wspomnianej tematyce. Uczniowie klas V–VIII pod kierunkiem swoich wychowawców przygotowali wzruszający w swej treści i formie przekaz apel, poprzez który uczczono pamięć Żołnierzy Wyklętych.

W organizację tego ważnego przedsięwzięcia włączyli się również harcerze zrzeszeni w drużynie „Przyjazna Dłoń” oraz Samorząd Szkolny.

mgr Małgorzata Zięba



Laureat VII Wojewódzkiego Konkursu „Żołnierze Niezłomni” ze Szkoły Podstawowej Miąsowej

Dnia 2 marca 2020 roku w Kieleckim Centrum Kultury odbyło się VII Spotkanie Edukacyjne pt. „BOHATEROM PAMIĘĆ” zorganizowane z okazji Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.

W ramach uroczystości został podsumowany VII Wojewódzki Konkurs „Żołnierze Niezłomni. Pamięci Zapomnianym Bohaterom Naszego Regionu”. Celem konkursu było kształtowanie postaw patriotycznych młodzieży oraz przywracanie pamięci o bohaterach podziemia antykomunistycznego, którzy zostali skazani na zapomnienie, ponieważ odważyli się walczyć o wolną Polskę i za nią poświęcili życie.

Praca konkursowa polegała na wykonaniu muralu patriotycznego, który upamiętni wybranego Żołnierza Wyklętego, wybrany oddział zbrojny, wybrane miejsce walk, miejsce kaźni czy pochówku związane z podziemiem antykomunistycznym na Kielecczyźnie.

W spotkaniu, na którym zostały wręczone dyplomy i nagrody rzeczowe, wzięli udział,

m.in.: Małgorzata Kosowska, nauczycielka historii w Szkole Podstawowej w Miąsowej wraz z LAUREATEM, uczniem klasy VII Szymonem Galerą oraz rodzicem – Małgorzatą Galerą.

Małgorzata Kosowska



Podsumowanie projektu „Dzień Bezpiecznego Internetu – Działajmy Razem!”

11 lutego został ogłoszony „Dniem Bezpiecznego Internetu 2020: Działajmy razem!” (DBI). Głównym celem DBI jest inicjowanie i propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką bezpieczeństwa online oraz promocja pozytywnego wykorzystywania Internetu.

Uczniowie i nauczyciele Szkoły Podstawowej w Miąsowej aktywnie włączyli się w obchody DBI. Realizowane były liczne przedsięwzięcia dotyczące bezpieczeństwa w sieci, mające na celu uświadomienie dzieciom i młodzieży zagrożeń czyhających na nich w wirtualnym świecie. Propagowano działania na rzecz bezpiecznego dostępu do zasobów internetowych oraz nagłościano tematykę dotyczącą bezpieczeństwa online. Przeprowadzone zostały zajęcia edukacyjne o tematyce cyberprzemocy i bezpiecznym poruszaniu się w Internecie, wykonano gazetki ścienne promujące witryny internetowe poświęcone tej problematyce. Ponadto członkowie Szkolnego Koła Wolontariatu przygotowali spektakl profilaktyczny „Wyro-

gaj się!”. Uczniowie chcieli pokazać, a tym samym przestrzec swoich rówieśników przed negatywnym skutkiem uzależnienia od komputera. Historia głównej bohaterki, Kasi, uświadomiła uczniom, by bezmyślnie nie tracili swojego czasu przed monitorem, bo nigdy nie dowiedzą się, czym jest piękno, miłość, dobro...

Wszyscy powinniśmy angażować się w promowanie pozytywnych zastosowań Internetu, promocję tolerancji oraz tworzenie kultury zrozumienia, dlatego... Działajmy Razem!

Dzień Bezpiecznego Internetu został objęty honorowym patronatem Ministra Edukacji Narodowej.

Beata Piotrowicz

opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu



Z życia Szkoły Podstawowej w Chomentowie

Wyjazd uczniów klasy II

18.02.2020 r. uczniowie klasy II wraz z wychowawcą wzięli udział w programie edukacyjnym zorganizowanym przez starostę jędrzejowskiego Pawła Farynę w Zespole Szkół nr 1 im. ks. Stanisława Konarskiego w Jędrzejowie pt. „Bezpieczny i ekologiczny powiat jędrzejowski”.

Celem akcji była promocja bezpieczeństwa i działań ekologicznych oraz uspołecznianie dzieci poprzez kontakt z funkcjonariuszami policji, straży pożarnej, nadleśnictwa oraz służb ratunkowych. Uczniowie mieli możliwość wysłuchania prelekcji dotyczących bezpieczeństwa, a także uczestniczyć w konkursach z nagrodami przy stoiskach zorganizowanych przy współpracy służb mundurowych. Atrakcją była również prezentacja wozów strażackich



Sukces naszego ucznia

Uczeń klasy V, Kacper Binkowski, trenujący od kilku lat w Klubie Karate Morawica odnosi coraz więcej sukcesów. 15 lutego 2020 r. wziął udział w Międzynarodowym Memoriale „Cichociemnych”. W zorganizowanym w Wojniczu turnieju, gdzie patriotyzm przeplatał się z duchem walki sportowej wystartowało 270 zawodników z 3 krajów.

Oprócz 34 klubów karate z całej Polski w turnieju wzięli udział zawodnicy z Chorwacji i Austrii. Kacper zajął 2 miejsce.

Serdecznie gratulujemy!



Wycieczka do teatru

Uczniowie klas III–VII razem z opiekunami wzięli się 12 lutego 2020 r. do teatru im. Stefana Żeromskiego w Kielcach na spektakl „Opowieści z Narnii. Lew, Czarownica i stara szafa”.

Powieść Clive'a a Staplesa Lewisa od ponad półwiecza jest jedną z najpoczytniejszych pozycji literatury dziecięcej. Na kanwie przypowieści o walce dobra ze złem obserwujemy proces przemiany i dojrzenia czwórki rodzeństwa, które za sprawą najmłodszej siostry trafia do fantastycznego świata skutej wiecznym mrozem krainy. Narnia, pełna niezwykłych stworzeń, zniewolona mocą Białej Czarownicy, łączy w sobie elementy mitologii, baśni i fantasy. Jest też wizją utraconej Arkadii, w której odzyskaniu pomaga dziecięcym bohaterem Lew Aslan.

W spektaklu, którego reżyserem jest Gabriel Gietzky, istotną rolę odgrywa światło, które dostosowywane jest do akcji widowiska i nastroju kolejnych scen. Całość zyskuje wyjątkowy klimat, zupełnie inny od tego, którego doświadczamy podczas oglądania ekranizacji książki, a wyobraźnia nieustannie pracuje.

Uwagę przyciągają przede wszystkim Joanna Kasperek, czyli ambitna i bezwzględna Biała Czarownica oraz Jacek Mąka, przemawiający głosem lwa Aslana.

Z pewnością warto zajrzeć do Narnii, co potwierdzili nasi uczniowie oglądający spektakl z wypiekami na twarzy i oczami pełnymi zachwytu.

Zabawa choinkowa

Zabawa choinkowa to jedno z najbardziej oczekiwanych wydarzeń w kalendarzu imprez naszej szkoły. Szczególnie młodzi uczniowie czekają na to wydarzenie. Atrakcją jest przecież co niemiara. Tańce, konkurs na ciekawy strój, poczęstunek – nie zabrakło pysznej pizzy. To wszystko składa się na zorganizowaną 23 stycznia 2020 r. zabawę.

Na tegoroczny bal zaprosił wszystkich DJ Sebastian, który serwował najnowsze hity z list przebojów, ale też utwory nieco starsze, a wciąż popularne. Do samego końca nasi uczniowie świetnie się bawili i w znakomitych humorach pożegnali się z nauczycielami.

Grono Pedagogiczne serdecznie dziękuje rodzicom, którzy włączyli się w organizację szkolnej zabawy.

Sukces majsterkowicza

Centrum Kultury w Jędrzejowie i Muzeum im. Przypkowskich ogłosiło konkurs plastyczny „Jędrzejowskie Szopki Bożonarodzeniowe 2019”. Prace konkursowe należało składać do 20 grudnia 2019 r. Celem przeglądu było rozbudzenie zainteresowań dzieci i młodzieży polskimi zwyczajami i tradycjami bożonarodzeniowymi oraz ich kultywowanie.

Uczeń klasy VIII, Patryk Wieczorek, to zdolny majsterkowicz, który wziął udział w przeglądzie. Zdolności manualne i kreatywność Patryka zostały docenione przez jury w składzie: Józef Straszak – dyrektor CK, Jan Przypkowski – dyrektor Muzeum im. Przypkowskich, o. Jakub Za-



wadzki, Artur Smerkowski – plastyk CK, Anita Łukasik – plastyk CK, Krzysztof Nowak – plastyk. Praca Patryka zdobyła wyróżnienie, a on sam został uhonorowany nagrodą książkową.

Serdecznie gratulujemy!

Walentynki

Wyczekiwane ferie upłynęły szybko i wróciliśmy do szkoły w tygodniu, w którym przypadają walentynki. Jak co roku Samorząd Uczniowski zorganizował pocztę walentynkową. Na korytarzu została ustawiona czerwona skrzynka, do której uczniowie wrzucali kartki i serduszką, wyrażając w ten sposób swoje sympatie.

Na początek zabawy walentynkowej uroczę amorki – uczennice kl. VII zaprezentowały społeczność uczniowskiej krótką historię tego święta. Kolejnym punktem programu były quizy dla uczniów przygotowane i prowadzone przez Natalię Świtek, Aleksandrę Kostecką, Gabrielę Wojtyś.

Gwoździem programu jednoznacznie wybrano konkurs na królową randek. Modelki: Agatka Kubicka, Maja Szymańska, Gabrysia Dziergwa, Maja Wieczorek zostały poddane zabiegom fryzjerskim. W rolę fryzjerek wcieliły się ich starsze koleżanki: Kinga Maniara, Kasia Kwas, Wiktoria Siwiec, Aleksandra Gawior. Na głowach modelek pojawiły się fantazyjne i ciekawe fryzury, w sam raz na wyjątkową randkę.

Obchody święta zakochanych postanowiono uatrakcyjnić poprzez wykonywanie kartek walentynkowych przez uczniów poszczególnych klas dla swoich wychowawców.

Na zakończenie zabawy walentynkowej amorki rozdały wszystkim adresatom pocztę walentynkową.

Dzień minął w miłej i radosnej atmosferze. Wszystkim życzymy dużo miłości!



Reaktywacja wiosennej ligi „dzikich drużyn”

Mając na celu wspieranie działań służących promocji zdrowego stylu życia z uwzględnieniem aktywności sportowej dzieci i młodzieży, wójt gminy Sobków ogłasza nabór do wiosennej ligi piłkarskiej „dzikich drużyn”. Jest to alternatywny sposób spędzania czasu wolnego i recepta na zdrowy styl życia.

Celem rozgrywek jest organizacja wolnego czasu dla młodzieży i dorosłych z terenu gminy Sobków. Zachęcanie młodzieży do uprawiania sportu, wyrabianie nawyków aktywnego wypoczynku. Organizatorem wio-

senno-letniej ligi piłkarskiej „dzikich drużyn” jest wójt gminy Sobków.

Uczestnikami rozgrywek mogą być drużyny sportowe z terenu gminy Sobków z poszczególnych miejscowości, których zawodnicy – młodzież w wieku powyżej 16 lat i dorośli – zameldowani są na terenie gminy Sobków w miejscowościach, w których zgłaszają swoje uczestnictwo. Zespoły – drużyny powinny zostać zgłoszone do rozgrywek na podstawie listy imiennej zawodników. Zawodnicy, którzy nie ukończyli osiemnastego roku życia, muszą dołączyć zgodę rodziców/prawnych opiekunów w formie podpisanego przez jednego z rodziców oświadczenia.

Spośród zawodników w danej drużynie powinien być wytypowany kapitan drużyny, który dostarczy do Urzędu Gminy w Sobkowie, w terminie do 15 kwietnia br., listę imienną drużyny z danej miejscowości, która musi być potwierdzona czytelnym podpisem kapitana drużyny wraz z jego danymi kontaktowymi.

Zgłoszona drużyna powinna liczyć od 11 do 20 zawodników. Każda drużyna obowiązkowo zgłasza listę 2-3 osób pełniących rolę

sędziego podczas meczów. Sędzią może być osoba wpisana na listę zawodników, ale nie grająca w meczu, w którym pełni rolę sędziego. Wójt gminy może wskazać inną osobę do sędziowania danego meczu.

Techniczne przygotowanie boiska należy do gospodarza, czyli przedstawicieli drużyny z tej miejscowości, w której rozgrywany będzie mecz. Mecze będą rozgrywane naprzemiennie według harmonogramu rozgrywek.

Koszty przejazdów i uczestnictwa w meczach ponoszą uczestnicy zawodów.

Urząd Gminy może zlecić i pokryć koszty koszenia boiska, z którego korzystają drużyny zakwalifikowane do rozgrywek w okresie od rozpoczęcia pierwszego meczu do końca trwania rozgrywek.

Gminna liga „dzikich drużyn” ruszy, jeżeli do Urzędu Gminy w Sobkowie zgłosi się wymagana liczba drużyn chętnych do udziału w rozgrywkach. Zachęcamy wszystkie drużyny z poszczególnych miejscowości naszej gminy do zgłaszania się poprzez złożenie listy imiennej zawodników wraz z wytypowanym kapitanem i danymi kontaktowymi do sekretariatu Urzędu Gminy w Sobkowie w terminie do 15 kwietnia 2020 r.

Przebudowa świetlicy wiejskiej w Bizorzędzie

W dniu 2.03.2020 r. została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej na zadanie pn. „Przebudowa pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Bizorzędzie wraz z wykonaniem przyłącza kanalizacyjnego oraz zbiornika na nieczystości”. Zadanie będzie polegać na wykonaniu projektu budowlanego przebudowy pomieszczeń w świetlicy wiejskiej w m. Bizorzęda, wydzieleniu pomieszczenia z przeznaczeniem na łazienkę oraz wykonaniu przyłącza kanalizacyjnego oraz zbiornika na nieczystości. Wykonawcą zadania została firma BUDARCH Katarzyna Skrzypczyk za łączną kwotę 8000 zł brutto.

Zadania zostaną sfinansowane z funduszu sołectkiego dla miejscowości Bizorzęda na 2020 r.

Podpisanie umowy na dokumentację projektową rozbudowy placów zabaw

W dniu 2.03.2020 r. została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej i kosztorysowej dla zagospodarowania terenów rekreacyjnych w miejscowościach Mzurowa, Osowa i Stare Kotlice. Zadanie będzie polegać na wykonaniu projektu zagospodarowania terenu w urzędzenia zabawowe, siłowni plenerowej, obiekty małej architektury oraz boiska wielofunkcyjne.

Wykonawcą zadania została wybrana firma ACB-ARCHITEKTURA z Jędrzejowa reprezentowana przez Anitę Chrzanowską-Bac za łączną kwotę 12 000 zł brutto.

Zadania zostaną sfinansowane z funduszy sołectkich dla miejscowości Mzurowa, Osowa i Stare Kotlice na 2020 r.

Olimpiada przedszkolaka

Dnia 9 marca 2020 roku o godzinie 9.30 na sali gimnastycznej w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie odbył się pierwszy etap gminny I Świętokrzyskiej Olimpiady Przedszkolaka, w której wzięły udział dzieci 5- i 6-letnie ze zgłoszonych szkół

i przedszkoli z terenu gminy Sobków. Do tego etapu zgłosiło się 6 drużyn z następujących placówek:

- Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Miąsowej
 - Oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Sokołowie
 - Przedszkole w Zespole Placówek Oświatowych w Brzegach
 - Przedszkole w Zespole Placówek Oświatowych w Korytnicy
 - Przedszkole Samorządowe w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym w Staniowicach.
- Celem olimpiady jest propagowanie zdro-



wego stylu życia, rozwijanie sprawności fizycznej i odporności psychicznej dzieci, rozwijanie umiejętności współpracy i współdziałania w zespole oraz poznanie i przestrzeganie zasad zdrowej rywalizacji sportowej.

Organizatorem Olimpiady jest Kuratorium Oświaty w Kielcach, patronat nad imprezą sportową na terenie naszej gminy objął wójt gminy Sobków – Tomasz Chaja. Koordynatorami zajmującymi się organizacją są: dyrektor Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobkowie Dariusz Butenko oraz dyrektor Przedszkola Samorządowego w Sobkowie z oddziałem zamiejscowym w Staniowicach Teresa Baran.

Organ prowadzący zapewnił wszystkim uczestnikom odpowiednie stroje sportowe, nagrody i słodki poczęstunek.

Koordynatorzy
Teresa Baran, Dariusz Butenko



GŁOS SOBKOWA

miesięcznik samorządowy gminy Sobków

Wydawca:

Urząd Gminy Sobków – tel. 41 387 10 37
fax. 41 387 10 34, sekretariat@sobkow.pl
www.sobkow.pl

Redagują: pracownicy Urzędu Gminy

Produkcja: Vena Studio, www.venastudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiestacji tekstów oraz nadawania własnych tytułów. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.

Pokaz historyczny „Wrzesień 39”

Dnia 28 lutego uczniowie Szkoły Podstawowej w Sokołowie Dolnym mieli okazję uczestniczyć w pokazie historycznym „Wrzesień 39” zaprezentowanym przez Grupę

Artystyczną Rekonstrukto z Lublina. Artyści przybliżyli młodym widzom losy państwa, narodu i żołnierza polskiego tuż przed wybuchem II wojny światowej. Uczniowie mogli obejrzeć bezpieczne repliki broni, ekwipunek, polskie mundury wojskowe. Wszyscy z zaciekawieniem słuchali o wyposażeniu żołnierzy, technice wojskowej, łączności oraz roli kobiet podczas II wojny światowej. Po zakończonym pokazie osobiście oglądali repliki broni, sprawdzali jak ciężki był to sprzęt, przymierzali hełm żołnierski, mogli także zadawać pytania prowadzącym, by

pogłębić swoją wiedzę historyczną. Była to bardzo interesująca lekcja historii połączona z zabawą.

Renata Sikora



Spotkanie z Grupą Artystyczną Rekonstrukto w Mokrsku Dolnym



włączeni zostali wybrani uczniowie, co sprawiło, że pokaz był bardzo atrakcyjny. Na zakończenie wszyscy chętni mogli osobiście obejrzeć repliki broni, sprawdzić jak ciężki był to sprzęt, przymierzyć mundur żołnierski oraz zadawać pytania prowadzącym, by pogłębić swoją wiedzę historyczną. Ta niecodzienna lekcja historii wzbudziła duże zainteresowanie wśród uczniów i na pewno długo zostanie w ich pamięci. Wszyscy wyrazili chęć uczestnictwa w następnym pokazie a aktorzy otrzymali duże brawa.

Renata Sikora



W dniu 17 lutego w naszej szkole wystąpiła Grupa Artystyczna REKONSTRUKTO z Lublina z pokazem historycznym pod hasłem „Wrzesień 39”, czyli o tym jak wybuchła II wojna światowa, a zniknęła II Rzeczpospolita. Celem spotkania było przybliżenie uczniom klas V–VIII losów państwa, narodu i żołnierza polskiego u kresu II Rzeczpospolitej. Członkowie zaproszonej grupy omówili sytuację międzynarodową II Rzeczpospolitej oraz etos żołnierza i ułana w społeczeństwie polskim. Uczniowie dowiedzieli się, jak wyglądał polski mundur wojskowy wz 36 (szeregowy i podoficer) oraz zobaczyli ekwipunek i wyposażenie używane podczas kampanii wrześniowej. Prowadzący zaprezentowali także bezpieczne repliki broni, technikę wojskową, łączność i zaopatrzenie oraz musztrę i sprzęt bojowy. Do wspólnej lekcji



KOMUNIKAT DLA WRACAJĄCYCH Z ZAGRANICY

Jeśli w ciągu ostatnich **14 dni wróciłeś z kraju, w którym występuje koronawirus** i masz takie objawy, jak: **gorączka, kaszel, duszności lub miałeś kontakt z osobą, u której potwierdzono zakażenie** bezzwłocznie powiadom telefonicznie stację sanitarno-epidemiologiczną:

- **Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Jędrzejowie, ul. 11 listopada 33, 28-305 Jędrzejów, tel. 41 386 14 80, e-mail: psse.jedrzejow@pis.gov.pl; psse.jedrzejow@wsse-kielce.pl**
- **Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kielcach, ul. Jagiellońska 68, 25-734 Kielce, tel. 41 345 09 44, 41 365 54 00, 41 366 00 39, 41 345 67 81; fax: 41 345 18 73, e-mail: wsse.kielce@pis.gov.pl, sekretariat@wsse-kielce.pl**

lub

zgłoś się do oddziału zakaźnego lub oddziału obserwacyjno-zakaźnego, gdzie określony zostanie dalszy tryb postępowania medycznego na terenie województwa świętokrzyskiego:

- **Starachowice**, Powiatowy Zakład Opieki Zdrowotnej, ul. Radomska 70, 27-200 Starachowice
- **Kielce**, Wojewódzki Szpital Zespolony, ul. Radiowa 7, 25-317 Kielce
- **Busko-Zdrój**, Zespół Opieki Zdrowotnej, ul. Bohaterów Warszawy 67, 28-100 Busko-Zdrój
- **Kielce**, Świętokrzyskie Centrum Pediatrii działające przy Szpitalu Zespolonym w Kielcach, ul. Grunwaldzka 45, 25-736 Kielce

POMÓŻ SWOIM BLISKIM – ZRÓB IM ZAKUPY ONLINE

Zdrowie jest najważniejsze, dlatego w najbliższym czasie wszyscy powinniśmy unikać zatłoczonych miejsc. Na ryzyko najbardziej narażone są osoby starsze. Warto im pomagać na różne sposoby. Jeden z nich – zakupy online.

W takich sytuacjach jak ta, w której się znaleźliśmy Internet może być realnym wsparciem. Nie wszyscy jednak potrafią się w nim sprawnie poruszać. **To głównie osoby starsze, które w najbliższych dniach będą potrzebowały naszego szczególnego wsparcia.** Możemy je im dać nawet wtedy, kiedy dzieli nas wiele kilometrów. Zamów nawet z daleka Jak? Na przykład – zamawiając im zakupy przez Internet.

Inna propozycja – pomożemy naszym bliskim w poznaniu możliwości, jakie daje Internet. Na najbliższe dni Ministerstwo Cyfryzacji przygotowało kilka poradników, w których krok po kroku będzie wyjaśniać jak korzystać z ułatwień online.

Najważniejsza informacja – zachowujmy się racjonalnie.

Nie musimy robić wielomiesięcznych zapasów.

Sklepy są dobrze zaopatrzone.

Nawet, jeśli na półkach brakuje teraz kilku produktów, na pewno niebawem na nie wrócą.

WIĘCEJ PORAD: <https://www.gov.pl/web/cyfryzacja/>

Prosimy o monitorowanie stron internetowych:

www.sobkow.pl <https://www.facebook.com/pg/sobkowgmina12/>

**Infolinia NFZ
800 190 590**

www.gov.pl/koronawirus

Informacja

W związku z przypadkami zakażeń koronawirusem w Polsce i zminimalizowania ryzyka zakażenia, prosimy wszystkich pacjentów, którzy zgłaszają się do Ośrodka Zdrowia **po recepty na leki stale przyjmowane o korzystanie z e recepty** bez konieczności wizyty w Ośrodku Zdrowia.

Receptę można zamówić telefonicznie pod nr telefonów:

Ośrodek Zdrowia w Sobkowie 41 3871 006, Ośrodek Zdrowia w Miąsowej 41 3873 026, lub przez konto internetowe pacjenta założone na stronie:

<https://gzoz-sobkow.pl/> w module e rejestracja.

OGŁOSZENIE

W związku z rozprzestrzenieniem się w Polsce wirusa SARS-CoV-2, w trosce o zdrowie Państwa oraz pracowników Urzędu, **proszę o rozważenie możliwości ograniczenia osobistego załatwiania spraw** i procedowanie ich w formie korespondencji tradycyjnej lub elektronicznej.

Dostępne formy kontaktu:

- telefonicznie: **41 387 10 22** (w godzinach pracy Urzędu)
- mailowo: sekretariat@sobkow.pl
- Elektroniczna Skrzynka Podawcza ePUAP: **Urząd Gminy 2esfxh472e**
- listownie: **Urząd Gminy w Sobkowie plac Wolności 12**

Zachęcam do korzystania z dostępnych infolinii:

informacja ogólna koronawirus (NFZ – całodobowo), tel. 800 190 590

Dziękuję za wyrozumiałość. O wszelkich zmianach będziemy informowali za pośrednictwem strony internetowej www.sobkow.pl oraz na naszym fanpage: <https://www.facebook.com/sobkowgmina12/>

Tomasz Chaja, Wójt Gminy Sobków

Nowe zasady funkcjonowania Ośrodków Zdrowia w Sobkowie i Miąsowej

W związku z ewentualną epidemią koronawirusa, w Ośrodkach Zdrowia w Sobkowie i Miąsowej wprowadza się zmiany w funkcjonowaniu podstawowej opieki zdrowotnej. Udzielanie porad przez lekarzy rodzinnych w przypadkach gdzie tylko to możliwe, będzie realizowane zdalnie poprzez teleporadę, tj. bez bezpośredniego kontaktu z lekarzem, (recepta, zwolnienie, zaświadczenie, konsultacja). Tylko w przypadkach, kiedy musi być konsultacja lekarska będzie ona realizowana z ograniczeniem kontaktu między pacjentami. Przed wizytą lekarską pacjent zostanie poproszony o wypełnienie ankiety wstępnej kwalifikacji. **W poczekalni może przebywać nie więcej niż trzech** pacjentów. Drzwi do Ośrodków Zdrowia mogą być zamknięte, jednak zawsze za nimi będzie pielęgniarka lub personel ośrodka, który przeprowadzi wiad i zdecyduje czy pacjent wymaga natychmiastowego przyjęcia.

Bardzo ważna informacja dla pacjenta:

- **Pacjenci do odwołania powinni unikać osobistych wizyt w ośrodkach zdrowia**
- **W razie potrzeby kontaktować się telefonicznie z rejestracją.**

Ośrodek Zdrowia w Sobkowie 41 3871 006

Ośrodek Zdrowia w Miąsowej 41 3873 026

Sposób postępowania, gdy się źle czujemy i chcemy zasięgnąć porady lekarza

Telefonicznie kontaktujemy się z Ośrodkiem Zdrowia i prosimy o udzielenie porady lekarskiej przez telefon. **Pielęgniarka lub lekarz poinformują nas jak dalej postępować.**

Zagrożenie koronawirusem. Odpowiedz sobie na pytania

1. Czy w okresie ostatnich 14 dni przebywał(a) Pan(i) w rejonie transmisji koronawirusa? (lista krajów publikowana codziennie na stronie www.gis.gov.pl)
2. Czy w okresie ostatnich 14 dni miał(a) Pan(i) kontakt z osobą, u której potwierdzono zakażenie koronawirusem SARS CoV-2?
3. Czy występują u Pana(i) objawy: gorączka powyżej 38 st. C., kaszel, uczucie duszności.

Jeżeli tak, nie zgłaszaj się do Ośrodka Zdrowia.

**Powiadom niezwłocznie Stację Sanitarno-Epidemiologiczną
telefon: 606 370 108 lub 41 386 14 80
lub Oddział Zakaźny 41 363 71 32, 41 363 71 46
lub telefon alarmowy 112**

Koronawirus

- ważne informacje



OGRANICZ PRZEBYWANIE W MIEJSCACH PUBLICZNYCH

Poproś bliskich o pomoc w codziennych czynnościach: zakupach, zaopatrzeniu w leki, załatwianiu spraw urzędowych.



CZĘSTO MYJ RĘCE

Używaj wody z mydłem lub dezynfekuj ręce płynami/żelami na bazie alkoholu.



UNIKAJ DOTYKANIA OCZU, NOSA I UST

Dotykając oczu, nosa lub ust zanieczyszczonymi rękami możesz przenieść wirusa.



REGULARNIE MYJ LUB DEZYNFEKUJ DOTYKANE POWIERZCHNIE

Bluzki, lamy i stoły, klamki, włączniki światła, poręcze itp. przedzieraj regularnie z użyciem wody i detergentu lub środka dezynfekcyjnego.



REGULARNIE DEZYNFEKUJ TELEFON I NIE UŻYWAJ GO PODCZAS POSIŁKÓW

Do dezynfekcji używaj np. wilgotnych chusteczek nasączonych środkiem dezynfekującym.



ZACHOWAJ BEZPIECZNĄ ODLEGŁOŚĆ OD ROZMÓWCY

Zachowaj co najmniej 1-1,5 m odległości od osoby, która kaszle, kicha lub ma gorączkę.



STOSUJ ZASADY OCHRONY PODCZAS KICHANIA I KASZLU

Podczas kaszlu i kichania zakrywaj usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką. Chusteczkę wyrzuć do kosza i umyj ręce.



ODŻYWIJ SIĘ ZDROWO I PAMIĘTAJ O NAWODNIENIU ORGANIZMU

Stosuj zrównoważoną dietę. Pamiętaj o codziennym jedzeniu minimum 5 porcji warzyw i owoców. Codziennie pij ok. 2 l płynów (najlepiej wodę).



KORZYSTAJ ZE SPRAWDZONYCH ŹRÓDEŁ WIEDZY O KORONAWIRUSIE

Posługuj się informacjami ze sprawdzonych źródeł, opartymi na dowodach naukowych. Znajdziesz je na stronach internetowych Ministerstwa Zdrowia (www.gov.pl/zdrowie/) i Głównego Inspektoratu Sanitarnego (www.gis.gov.pl/).